
 

ОБЩИНА  ПОПОВО 
7800 гр.Попово  

ул. „Ал.Стамболийски“ №1 

тел.: 0608/40021 

факс: 0608/40024  

MUNICIPALITY POPOVO 
7800 Popovo, Bulgaria 

str „Al.Stamboliyski“ №1 

tel.: +359 60840021 

fax: +359 60840024 

 
e-mail: obstina@popovo.bg 

web-site: http://www.popovo.bg 

 

1/2 

 

ЗАПОВЕД 
 

№ З-22-57/01.02.2022 г. 

 

Относно подобряване на организацията и приемане на допълнителни мерки за 

ограничаване на заразата с COVID-19 и с цел увеличаване броя на ваксинираните граждани 

на територията на Община Попово и на основание чл. 44, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 63, ал. 9, чл. 

63в от Закона за здравето, чл. 73 от АПК, Заповед № РД-01-973 от 26.11.2021 г., изм. и доп. 

със Заповед № РД-01-991 от 02.12.2021 г. на министъра на здравеопазването, връзка с 

Решение № 826 на Министерския съвет от 25 ноември 2021 г. за удължаване срока на 

обявената с Решение № 325 на Министерския съвет от 14 май 2020 г. извънредна 

епидемична обстановка, удължена с Решение № 378 на Министерския съвет от 12 юни 

2020г., Решение № 418 на Министерския съвет от 25 юни 2020 г., Решение № 482 на 

Министерския съвет от 15 юли 2020 г., Решение № 525 на Министерския съвет от 30 юли 

2020 г., Решение № 609 на Министерския съвет от 28 август 2020 г., Решение № 673 на 

Министерския съвет от 25 септември 2020 г., Решение № 855 на Министерския съвет от 25 

ноември 2020 г., Решение № 72 на Министерския съвет от 26 януари 2021 г., Решение № 

395 на Министерския съвет от 28 април 2021 г., Решение № 426 на Министерския съвет от 

26 май 2021 г., Решение № 547 на Министерския съвет от 28 юли 2021 г. и Решение № 629 

на Министерския съвет от 26 август 2021 г. 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I.  С цел да се ограничи разпространението на COVID-19, да се изпълнят следните 

мероприятията: 

1. Кметовете и кметските наместници на територията на Община Попово 

ежеседмично да събират информация за желаещи жители от населените места за 

ваксинация, която своевременно да се предава на секретаря на община Попово. След 

обобщаване на информацията, същата да се изпраща на МБАЛ Попово или РЗИ Търговище 

за сформиране на мобилни екипи за извършване на имунизация.  

1.1. Кметовете и кметските наместници да засилят контрола по спазване на 

противоепидемичните мерки на пазари, тържища, както и в заведенията за обществено 

хранене и магазини в рамките на повереното им населено място.  

2. Учебните занятия в училищата и в детските градини при присъствено обучение да 

се осъществяват при стриктно спазване на Насоките за обучение и действия в условията на 

извънредната епидемична обстановка в училищата и детските градини, утвърдени от 

министъра на образованието и науката, публикувани на интернет страницата на 

Министерство на образованието и науката. 

2.1. Да се повиши взискателността при провеждане на филтър на децата в детските 

градини при приемането им сутрин. 

2.2. Да се повиши качеството на санитарно-хигиенните и противоепидемичните 

дейности в училищата и детските градини. 

2.3. С цел опазване живота и здравето на децата и учениците, както и на работещите 

в учебните институции, ръководствата на училищата и детските градини да мотивират 

максимално колективите за увеличаване броя на ваксинираните учители, ученици, 

mailto:obstina@popovo.bg


2/2 

 

служители и персонал за постигане на колективен имунитет и опазване на живота и 

здравето им. 

3. МБАЛ Попово да обяви чрез средствата за масова информация телефони за 

граждани, желаещи за извършване на имунизация срещу COVID-19. Да се засили 

предоставянето на информация на гражданите за ползите от ваксинирането срещу COVID-

19.  

4. Стриктно да се спазват утвърдените от кмета на Община Попово План програма за 

действие в условия на COVID-19 на звено „ЦНСТДБУ И ЦОП” – гр. Попово, на звено 

„ЦНСТДМУ” – гр. Попово, звено „ЗЗСУ” – гр. Попово и звено „СУВУИ” – село Медовина. 

При необходимост посочените мерки в план програмата да се актуализират. 

5. На всички пазари, тържища и базари на територията на населените места на 

Община Попово да се спазва създадената със Заповед №З-21602#1/01.09.2021г. организация 

за еднопосочно движение и осигуряване на дистанция от най-малко 1,5 м. между 

посетителите. Работещите и посетителите са длъжни да носят защитна маска за лице.  

5.1. По отношение на традиционния за град Попово петъчен пазар, както и 

кооперативния пазар стриктно да се спазват въведените със Заповед №З-

21602#1/01.09.2021г. противоепидемични мерки. 

II. Поради разпространението на COVID-19 и вероятността широк кръг от 

гражданите на територията на Община Попово да бъдат засегнати от остра вирусна 

инфекция и с оглед необходимостта от осигуряване на живота и здравето на гражданите, 

настоящата заповед се издава по реда на чл. 73 от АПК и допускам предварителното 

изпълнение на Заповедта на основание чл. 60, ал. 1 от АПК. 

III. Заповедта да се изпрати на Началника на РУП Попово и Директора на РЗИ – гр. 

Търговище за сведение и изпълнение. 

IV. Настоящата заповед да се сведе до знанието на заинтересованите лица и 

гражданите на Община Попово, като се залепи на информационното табло в сградата на 

общинската администрация, да бъде публикувана на официалния сайт на общината, както и 

да се обяви на населението чрез всички местни средства за масова комуникация. 

V. В случай на противоречие между настоящата заповед и заповед, издадена от 

Министерски съвет, министъра на здравеопазването или РЗИ, то издадените от тези органи 

актове се прилагат преимуществено.  

VI. Заповедта подлежи на обжалване в едномесечен срок от публикуването й на 

интернет страницата на Община Попово, пред съответния Административен съд по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс. 

VII. Контрола и организацията на изпълнението на настоящата заповед възлагам на 

Трифон Петров Трифонов – заместник-кмет на Община Попово. 

 

 

Д-Р ЛЮДМИЛ ВЕСЕЛИНОВ 

Кмет на Община Попово 

 


